
Dok. nr. 560131

20. maj 2010

Ændringsforslag 
til

Forslag til lov om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hunde-
væddemål (L 193)

Til § 1

1. I stk. 3, ændres ”2012” til ”det første udlodningsår”. [Ændring af årsangivelsen for 
startudlodningen]

2. Stk. 4, 1. pkt. affattes således:
”I det første udlodningsår fastsættes der efter reglerne i 2.-4. pkt. et udlodningsloft, som 
beregnes på baggrund af overskud og udbytte, jf. stk. 1, for regnskabsåret, der afsluttes 
året før det første udlodningsår.” [Ændring af årsangivelsen for fastsættelse af udlod-
ningsloftet]

3. I stk. 5, ændres ”2013 og de følgende kalenderår” til ”kalenderårene efter det første 
udlodningsår”. [Ændring af årsanvigivelsen for kommende udlodninger]

Til § 14

4. Stk. 1 affattes således:
”Kulturministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttræden.” 
[Kulturministeren bemyndiges til at sætte loven i kraft]

5. Stk. 3 affattes således:
”Loven finder anvendelse for udlodninger på baggrund af Danske Spil A/S’ regnskab i 
ikrafttrædelsesåret og fremefter samt Det Danske Klasselotteri A/S’ regnskab for 1. 
april til 31. marts, der afsluttes i ikrafttrædelsesåret og fremefter.” [Konsekvens af æn-
dringen i nr. 4]
  
6. I stk. 4, ændres ”2010” til ”, som ligger forud for ikrafttrædelsesåret,”. [Konsekvens af 
ændringen i nr. 4]
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Side 2

Bemærkninger
Til nr. 1
Som en konsekvens af, at ikrafttrædelsen af loven foreslås ændret, således at kulturmi-
nisteren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttræden, foreslås fastsættelsen af start-
udlodningen ændret til det første udlodningsår, som jf. § 1, stk. 2, og § 14, stk. 3, svarer 
til kalenderåret efter Danske Spil A/S’ regnskab i ikrafttrædelsesåret samt Det Danske 
Klasselotteri A/S’ regnskab for 1. april til 31. marts, der afsluttes i ikrafttrædelsesåret.

Til nr. 2. 
Med henvisning til bemærkningerne til nr. 1, foreslås tidspunktet for fastsættelsen af 
udlodningsloftet ændret til det første udlodningsår, ligesom beregningerne af overskud-
det foretages på baggrund af regnskabsåret, der afsluttes året før det første udlodning-
sår. 

Til nr. 3
Med henvisning til bemærkningerne til nr. 1, foreslås bestemmelsen ændret, således at 
der ikke henvises til et konkret kalenderår, men til kalenderårene efter det første ud-
lodningsår. I konsekvens heraf foreslås, at udlodningsloftet beregnes på baggrund af 
overskud og udbytte for det foregående regnskabsår.

Til nr. 4
Den faste ikrafttrædelsesdato foreslås ændret til en bemyndigelse til ministeren til at 
sætte loven i kraft, idet det er en forudsætning for ikrafttrædelsen af denne lov, at de fi-
re love i den samlede spillepakke (L 191, L 193, L 202 og L 203) træder i kraft samtidig. 

Skatteministeriet har besluttet at notificere de foreslåede afgifter, jf. L 203, til EU-
Kommissionen. Indtil Kommissionens bekræftelse foreligger, kan de foreslåede regler
om afgiftsniveauet ikke sættes i kraft. Det vides ikke, hvornår sagen er færdigbehand-
let i Kommissionen.

Det er hensigten, at lovene sættes i kraft som planlagt den 1. januar 2011, hvis Kom-
missionens bekræftelse foreligger før den 1. november 2010. Såfremt Kommissionens 
bekræftelse foreligger efter den 1. november 2010, er det hensigten, at lovene sættes i 
kraft hurtigst muligt, idet der dog skal fastsættes en ikrafttrædelsesdato, der findes 
hensigtsmæssig for alle fire love i spillepakken.
   
Såfremt loven ikke er trådt i kraft d. 1. januar 2011, fortsættes udlodningen efter de 
gældende regler i tips- og lottoloven.

Til nr. 5
Det foreslås præciseret, at første udlodning efter denne lov foretages på baggrund af 
Danske Spil A/S’ regnskab i ikrafttrædelsesåret, samt regnskabet for det Danske Klas-
selotteri A/S, som løber fra 1. april til 31. marts, og som afsluttes i ikrafttrædelsesåret. 



Side 3

Til nr. 6
Det foreslås præciseret, at udlodninger på baggrund af Danske Spil A/S’ regnskabsår, 
der ligger forud for ikrafttrædelsesåret, foretages på baggrund i henhold til de gældende 
regler i lov om visse spil, lotterier og væddemål. Dette skal forstås således, at såfremt 
loven træder i kraft i 2012, vil udlodningerne på baggrund af Danske Spil A/S’ regn-
skabsår 2011 blive foretaget efter reglerne i lov om visse spil, lotterier og væddemål. 



Side 4

Ændringsforslaget sammenholdt med lovforslaget

Lovforslaget
§ 1.
Stk. 3. I 2012 foretages der en startud-
lodning til udlodningsmodtagerne, jf. § 
2, stk. 1. Startudlodningen fastsættes 
til 1.610 mio. kr., som reguleres med 
forbrugerprisindekset fra 2009 til 2012, 
jf. stk. 6, 2. og 3. pkt., tillagt et beløb på 
35 mio. kr. i 2012.

Stk. 4, I 2012 fastsættes der efter reg-
lerne i 2.-4. pkt. et udlodningsloft, som 
beregnes på baggrund af overskud og 
udbytte, jf. stk. 1, for regnskabsåret, 
der afsluttes i 2011. Hvis overskud og 
udbytte sammenlagt udgør startudlod-
ningsbeløbet, jf. stk. 3, fastsættes ud-
lodningsloftet til dette beløb. Hvis over-
skud og udbytte sammenlagt er mindre 
end startudlodningsbeløbet, fastsættes 
udlodningsloftet til startudlodningsbe-
løbet tillagt forskellen mellem startud-
lodningsbeløbet og overskud og udbytte. 

Stk. 5. Udlodninger til udlodningsmod-
tagerne i 2013 og følgende kalenderår 
fastsættes efter reglerne i 2.-4. pkt. Så-
fremt overskud og udbytte, jf. stk. 1, 
sammenlagt er mindre end udlodnings-
loftet, kompenserer staten udlodnings-
modtagerne med halvdelen af forskellen 
mellem udlodningsloftet, jf. stk. 4, og 
overskud og udbytte. Såfremt overskud 
og udbytte sammenlagt overstiger ud-
lodningsloftet, jf. stk. 4, fordeles halvde-
len af forskellen mellem udlodningslof-
tet og overskud og udbytte til udlod-
ningsmodtagerne. Det resterende beløb 
tilfalder staten. 

Ændringsforslaget

1. I stk. 3, ændres ”2012” til ”det første 
udlodningsår”.

2. Stk. 4, 1. pkt. affattes således:
”I det første udlodningsår fastsættes 
der efter reglerne i 2.-4. pkt. et udlod-
ningsloft, som beregnes på baggrund af 
overskud og udbytte, jf. stk. 1, for regn-
skabsåret, der afsluttes året før det før-
ste udlodningsår.”

3. I stk. 5, ændres ”2013 og de følgende 
kalenderår” til ”kalenderårene efter det 
første udlodningsår”.



Side 5

§ 14. Loven træder i kraft den 1. januar 
2011

Stk. 3. Loven finder anvendelse for ud-
lodninger på baggrund af Danske Spil 
A/S’ regnskabsår 2011 og frem samt Det 
Danske Klasselotteri A/S’ regnskab for 
1. april 2010 til 31. marts 2011 og frem. 

Stk. 4. Udlodninger på baggrund af 
Danske Spil A/S’ regnskabsår 2010 fo-
retages i henhold til lov om visse spil, 
lotterier og væddemål. 

4. Stk. 1 affattes således:
”Kulturministeren fastsætter tidspunk-
tet for lovens ikrafttræden” 

5. Stk. 3 affattes således:
”Loven finder anvendelse for udlodnin-
ger på baggrund af Danske Spil A/S’ 
regnskab i ikrafttrædelsesåret og frem-
efter samt Det Danske Klasselotteri 
A/S’ regnskab for 1. april til 31. marts, 
der afsluttes i ikrafttrædelsesåret og 
fremefter.” 

6. I Stk. 4, ændres ”2010” til ”, som lig-
ger forud for ikrafttrædelsesåret,”


